
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia
 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA – MISSIONE 
6, COMPONENT 2 -1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO 
E DIGITALE OSPEDALIERO “GRANDI APPARECCHIATURE” - FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU- CIG 9974313778 – CUP 
F19J22001320001 – MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1178 DEL 
14/02/2022 IN MERITO ALL’INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (R.U.P.) PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 6, COMPONENT 2 -1.1.2 
- AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO “GRANDI APPARECCHIATURE” –  FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION EU

Atto deliberativo adottato dal Direttore Generale Dott. Andrea Frignani nominato con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1654 del 21 dicembre 2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 
in qualità di responsabile unico del procedimento

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità, precisando che dal 
presente atto non derivano oneri economici a carico del bilancio aziendale

        Il referente della pratica                         Il dirigente resp. della SC Ingegneria Clinica 
   (Dott.ssa Loredana Muraro)                                       (Ing. Cesare Lombardi) 



2/3

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 

Richiamata la D.G.R. n. X/4493 del 10 dicembre 2015 con la quale è stata costituita 
l’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Pavia (ASST di Pavia), operativa dal 1 gennaio 
2016, subentrata, ai sensi dell’art.2, comma 8 della L.R. n.23/2015 e s.m.i. in tutte le 
funzioni precedentemente svolte dall’Azienda Ospedaliera della provincia di Pavia 
(soppressa dal 31 dicembre 2015) nonché in tutte le funzioni erogative svolte dalla 
ASL di Pavia sino al 31 dicembre 2015;

Vista la DGR n. XII/1654 del 21 dicembre 2023, con la quale il Dott. Andrea Frignani è 
stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di 
Pavia, per il periodo dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2026;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1178 del 14 febbraio 2022 
recante: “Presa d’atto della Deliberazione n. XI/7061 del 3 ottobre 2022 avente ad 
oggetto “Ulteriori determinazioni in merito all’attuazione del PNRR, Missione 6, 
Component 2.1.1.2 Grandi apparecchiature” e del Decreto delle Direzione Generale 
Welfare n. 16635 del 18 novembre 2022”, nella quale è stato approvato l’elenco 
degli interventi ammessi a finanziamento per lavori edili ed impiantistica richiesti 
dagli Enti beneficiari  propedeutici all’installazione delle apparecchiature sanitarie 
finanziate nell’ambito del PNRR, al fine del conseguimento dell’obiettivo di 
consolidare gli investimenti in edilizia sanitaria finalizzati al completamento dei 
progetti strategici e all’ammodernamento delle strutture;

Evidenziato che, nella Deliberazione di cui sopra, veniva confermato Responsabile 
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per gli 
investimenti di cui al presente provvedimento l’Ing. Giovanni Guizzetti, Dirigente 
Responsabile della SC Ingegneria Clinica, giusta deliberazione n. 254 del 30 marzo 
2021;

Preso atto della Deliberazione n. 1181 del 7 dicembre 2023 ad oggetto: 
“Conferimento, al Dott. C.L., dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa, 
denominata Ingegneria Clinica, afferente alla Direzione sanitaria” con la quale è 
stato conferito l’incarico sopra menzionato al Dirigente Ingegnere ing. Cesare 
Lombardi, con decorrenza 7 dicembre 2023 e per la durata di anni cinque;

Rilevata pertanto la necessità di revocare la deliberazione n. 1178 del 14 febbraio 
2022, limitatamente alla nomina dell’ing. Giovanni Guido Guizzetti quale 
Responsabile Unico del Procedimento, allo scopo di adeguare gli atti amministrativi 
al mutato quadro degli incarichi dirigenziali aziendali e di formalizzare la nomina 
dell’ing. Cesare Lombardi, Direttore della SC “Ingegneria Clinica”, in considerazione 
delle competenze professionali maturate, adeguate all’incarico da svolgere, quale 
RUP delle progettualità riconducibili alla Missione 6 Component 2 – Intervento 1.1.2. 
“Grandi Apparecchiature” per lavori edili ed impiantistica finalizzati all’installazione 
delle apparecchiature sanitarie finanziate nell’ambito del PNRR, come sopra meglio 
specificato;

Visto l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa 
regolante la materia e non determina oneri economici a carico del bilancio 
aziendale;

Propone l’adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE



3/3

Acquisiti con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e 
Sociosanitario dell’Azienda; 

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di revocare la Deliberazione n. 1178 del 14 febbraio 2022, limitatamente alla 
nomina dell’ing. Giovanni Guido Guizzetti quale RUP delle progettualità “grandi 
apparecchiature”, finanziate dal PNRR e di nominare il Direttore della SC 
Ingegneria Clinica, ing. Cesare Lombardi, Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) delle progettualità riconducibili al Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, 
Missione 6 Component 2 – Intervento 1.1.2. “Grandi Apparecchiature” per lavori 
edili ed impiantistica finalizzati all’installazione delle apparecchiature sanitarie 
finanziate nell’ambito del PNRR, come meglio specificato in premessa;

2. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo 
preventivo e che il medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 
e 6, della legge regionale n. 33/2009 e s.m.i., disponendone la pubblicazione 
all’albo on line e la messa a disposizione, in copia, al Collegio Sindacale 
dell’Azienda. 

       IL DIRETTORE      
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANITARIO

          IL DIRETTORE 
      SOCIOSANITARIO

(Dott. Paolo FORMIGONI)
      Firmato digitalmente

(Dott. Tommaso REDAELLI)
Firmato digitalmente

 (Dott. Giancarlo IANELLO)
     Firmato digitalmente

                                                      IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea FRIGNANI)

 Firmato digitalmente


		2024-05-06T13:49:22+0000


		2024-05-07T10:18:35+0000


		2024-05-08T07:03:20+0000


		2024-05-08T07:28:13+0000




